Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре)цдение
муниципального образования город Краснодар средняя

общеобразовательная школа ЛЬ б5 имени Героя Советского Союза
Корницкого Михаила Михайловича

Российская Федерация, 350900, город Краснодар, улица,Щорожная, 1тел.
(86|)225 -7 6-4З, факс (86 1 ) 225 -7 6-45

Приказ

<<27>> августа 2021 года J\b 01 .|l - з54ll9

г.Краснодар

о внесении изменений в Основную образовательную программу
среднего общего образования муниципального бюдясетного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город
Краснодар средней общеобразовательной школы м б5 имени Героя

советского Союза Корницкого Михаила Михайловича
на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2Ot2 J\9 273-ФЗ
кОб образовании в Российской Федерации>>, Федер€Lльным государственным
образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденного
прикЕlзоМ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
мая 2012 г. М 4|З, в редакции приказа Минобрнауки России от 11 ,12.2020 г.
ЛЬ 712 (далее - ФГОС среднего общего
Министерства просвещения России от 22.0З.2о21
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным
программам

образования); прик€}зом

JЪ 1 15 (Об утверждении

общеобр€шовательным

начального общего,
образования) (вступает в силу с 00.09.202| г.); и на
педагогического совета мБоу сош J\ъ 65 от 27.08.202I
приказываю:

1. Внести изменения в Основную общеобразовательную программу
среднего общего образования муницип€lльного бюджётногЬ
общеобразователъного учреждения муницип€lJIьного образования город
Краснодар средней общеобразовательной школы М 65 имени Героя
Советского Союза Корницкого Михаила Михайловича на 202О-2о22 годы в
связи с обновлением ФгоС соо, дополнить ооП соо Рабочей
програмМой воспИтаниЯ и КаленДарным планом воспитательной работы, в
связи с включением в учебный план образовательной организации новых
предметов и элективных курсов, дополнитъ ооп соо учебным планом,
планом коррекционной работы, планом внеурочной деятелъности и

образователъным
и среднего общего
основании решения
года протокол Jф 1,

КаЛеНДаРным учебным графиком на 202L-2022 учебный год (приложение Jф
1).

2. Ввести в действие ООП СОО с изменениями на 2020-2022 годы с
01.09.2021 года.

3. Заместителю директора по УМР Бугаевой И.Ю. до 05.09.2021года
р€вместить Основную образовательную программу среднего общего
образования на офици€tльном сайте образователъной организации в сети
<ИНТеРНеТ) Для ознакомления участников образовательного процесса.

4. Контроль ием настоящего прик€ва возложить на
заместитоля дире Сиротюк.

Щиректор МБОУ Ж.К. Нагимулина

ом ознако
Й.*€С.В. Сиротюки.ю. Б

ýlЕв:
*"/ý ý ,j

ýýl
{ ссiй'Боs j

		2022-02-21T12:36:27+0300
	Нагимулина Жанна Константиновна